
 
   

 
Beskæftigelses-og Integrationsforvaltningens 
høringssvar til Kommuneplan 2024: ” Fremtidens 
klimavenlige hovedstad” 
 

Økonomiudvalget besluttede på sit møde d. 9. april 2024 at sende 

forslag til Kommuneplan 2024 i intern høring i kommunens fag- og 

lokaludvalg med en frist d. 10. juni.  

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har fået forelagt 

kommuneplanen på sit møde d. 13. maj og har følgende bemærkninger 

til udkastet til kommuneplan: 

 

En by for alle (kapitel 3)  

Det er vigtigt, at der tænkes i en sammenhængende by med gode 

forbindelser og infrastruktur, som ikke blot gør det attraktivt at drive 

virksomhed, så erhverv og arbejdspladser skabes og fastholdes, men 

også fordi det fremmer integration og bidrager til at åbne områderne op. 

Den blandede by, hvor mennesker på tværs møder hinanden, er med til 

at skabe tillid og tryghed. Det er også væsentligt at højne beskæftigelsen 

generelt i områderne, da beskæftigelse bidrager positivt til at løfte en 

bydel, og samtidig er en god måde hvorpå borgere bliver en del af 

samfundet og byen omkring sig. Indvandrere fra ikke-vestlige lande 

arbejder fx i højere grad som selvstændige end personer med dansk 

oprindelse, og ca. 7,3 % er selvstændige, hvor det tilsvarende tal blandt 

personer med dansk oprindelse er 5,3 % (Publikation: Indvandrere i 

Danmark 2021 - Danmarks Statistik (dst.dk)). Lokalt forankrede 

virksomheder kan være med til at skabe beskæftigelsesmuligheder i 

området, som også kan komme beboere til gavn, og det er vigtigt at 

prioritere beskæftigelses- og integrationsindsatser i udsatte 

boligområder. I forlængelse heraf bemærker Beskæftigelses- og 

integrationsudvalget, at beskæftigelse og integration kun er nævnt ét 

sted i kommuneplansstrategien. Udvalget finder det vigtigt, at 

beskæftigelse og integration uddybes i forbindelse med arbejdet med 

udsatte boligområder. 

 
Erhvervsudvikling (kapitel 4)  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er optaget af, at vi i Københavns 

Kommune tilbyder virksomheder og offentlige arbejdsgivere så gode 

forhold og vækstbetingelser som muligt. Et sundt erhvervsklima giver 

flere arbejdspladser til gavn for københavnerne, og giver ledige borgere 

mulighed for at (gen-)finde fodfæste på arbejdsmarkedet. Det kan være 
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i form af ordinære jobs eller ved at stille arbejdspladsen til rådighed som 

trænings-arena for ledige, der har brug for virksomhedsplacering. Det 

giver også mulighed for, at byens unge borgere kan få fritidsjobs og 

lærepladser. Det er i den forbindelse vigtigt, at der synligt i byen skabes 

og fastholdes fysisk plads til håndværksvirksomheder, små- og 

mellemstore virksomheder, demokratiske, socioøkonomiske og 

cirkulære virksomheder samt iværksættere, nystartede virksomheder og 

de kreative erhverv. Det er vigtigt, at der skabes synlighed og plads i 

byrummet til alle disse mangfoldige virksomheder, samt sikres at de kan 

fastholdes i byen. Det er i høj grad disse brancher, som skal give arbejde 

til nuværende og kommende generationer af unge og voksne borgere i 

København. 

 

På vegne af udvalget  

 

Med venlig hilsen 

 

Beskæftigelses- og Integrationsborgmester  

Jens-Kristian Lütken 


